平成 23 年４月 22 日

各   位

会 社 名 カ ル ビ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長兼ＣＯＯ 伊 藤 秀 二

 （コード番号：2229 東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員財務経理本部長 平 川    功

 （TEL：03－5220－6233）

東日本大震災関連の特別損失の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 23 年 3月 11 日に発生いたしました東日本大震災により、当社グループにおいて損害が発

生したため特別損失を計上するとともに、平成 23 年３月 11 日に公表いたしました平成 23 年３

月期の通期の業績予想を下記の通り修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．当期の通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

152,000

百万円

9,944

百万円

10,000

百万円

5,200

円 銭

179.17

今回修正予想（Ｂ） 155,000 10,700 10,500 4,200 144.64

増減額（Ｂ－Ａ） 3,000 756 500 △1,000

増減率（％） 2.0 7.6 5.0 △ 19.2

（ご参考）前期実績

（平成 22 年３月期）
146,452 9,533 9,539 4,017 144.03

（注）当社は平成 23 年１月 14 日付で株式１株を 50 株に分割しておりますので、平成 22 年３月期の実績

に係る１株当たりの指標については、当該株式分割を加味し、遡及修正を行った場合の数値を記載

しております。

２．修正の理由

  東日本大震災により、当社グループの生産拠点のうち４拠点が被災し、建物、機械設備等

の損傷、棚卸資産等の滅失等の被害が発生いたしました。修繕費用を含めた、これらの被害

に対する損失見込額 2,162 百万円を特別損失に計上することといたしました。この特別損失

の計上に伴い、平成 23 年３月期通期の業績予想を修正いたします。

 (１) 特別損失の内訳

固定資産の被害 1,685 百万円

棚卸資産の被害 160 百万円

被災地への支援 100 百万円

その他 216 百万円

計 2,162 百万円

OKBPC726
新規スタンプ

(２) 被害を受けた主な事業所と復旧状況

①新宇都宮工場（栃木県）    建屋、ラインの一部損傷 ４月 27 日より順次生産

再開予定

②下妻工場（茨城県）      ラインの一部損傷    ３月 22 日に生産再開済

③研究開発本部内工場（栃木県） 建屋、ラインの一部損傷 ４月 19 日に生産再開済

④オイシア㈱清原工場（栃木県） 建屋、ラインの一部損傷 ４月 13 日に生産再開済

※本資料に記載されている当社グループの当期の連結業績見通しは、本資料の日付時点において

入手可能な情報による判断及び仮定を前提にしており、実際の業績は様々な要因によって異な

る場合があります。

以上